
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIV Nº 13.005

Piracicaba,  26 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 18.681, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 4.088.263,06.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.522, de 16 de dezembro de 2020 e no art. 17 da 
Lei nº 9.455, de 28 de setembro de 2020 e suas alterações, que autoriza o Poder Executivo a realizar, 
por decreto, créditos suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas previs-
tas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificado pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal, 

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 4.088.263,06 (quatro milhões, 
oitenta e oito mil e duzentos e sessenta e três reais e seis centavos) tendo as seguintes classifica-
ções orçamentárias:

1)	 09	 09733	 0824400122349	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 3.112,77
2)	 09	 09733	 0824400122349	 339040	 Serv. de Tec. da Inf. e C.– P. J.:	 R$	 5.000,00
3)	 09	 09733	 0824400122349	 449052	 Equipam. e Mat. Permanente:	 R$	 3.500,00
4)	 09	 09733	 0824400122354	 335043	 Subvenções Sociais:	 R$	 144.000,00
5)	 09	 09733	 0824400132359	 335043	 Subvenções Sociais:		  550.873,04
6)	 09	 09733	 0824400132359	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 10.000,00
7)	 09	 09733	 0824400132359	 339039	 Outros Serv. de Terc. – P. J.:	 R$	 10.000,00
8)	 09	 09733	 0824400132359	 449052	 Equipam. e Mat. Permanente:	 R$	 14.000,00
9)	 09	 09733	 0824400142360	 335043	 Subvenções Sociais:	 R$	 1.488.133,87
10)	 09	 09733	 0824400142360	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 336.149,85
11)	 09	 09733	 0824400142360	 339032	 Mat. de Distribuição Gratuita:	 R$	 242.852,48
12)	 09	 09733	 0824400142360	 339036	 Outros Serv. de Terc. – P. F.:	 R$	 10.000,00
13)	 09	 09733	 0824400142360	 339039	 Outros Serv. de Terc. – P. J.:	 R$	 36.220,74
14)	 09	 09733	 0824400142360	 339040	 Serv. de Tec. da Inf. e C.– P. J.:	 R$	 50.100,00
15)	 09	 09733	 0824400142360	 449052	 Equipam. e Mat. Permanente:	 R$	 165.000,00
16)	 09	 09733	 0824400142361	 335043	 Subvenções Sociais:	 R$	 986.274,96
17)	 09	 09733	 0824400142361	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 12.099,78
18)	 09	 09733	 0824400142361	 339036	 Outros Serv. de Terc. – P. F.:	 R$	 6.000,00
19)	 09	 09733	 0824400142361	 339039	 Outros Serv. de Terc. – P. J.:	 R$	 8.000,00
20)	 09	 09733	 0824400142361	 339040	 Serv. de Tec. da Inf. e C.– P. J.:	 R$	 6.945,57

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo caput 
deste artigo serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.
 		
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
		

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de abril de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

ARTUR COSTA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

EUCLIDIA MARIA BOMBO LACERDA FIORAVANTE 
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

FÁBIO FERREIRA DE MOURA
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa 

DECRETO Nº 18.682, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
Constitui Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações e dá outras providências.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados Maíra Martins de Oliveira Pessini, Gisele Zanuzi Hebfner, Enoc dos Santos 
Júnior, Leonardo Vicentim Brancalion, Everton Luiz Morete, Mayara Costa de Castro Becca Sakai e 
Thiago Luiz Araújo Santos para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Permanente de 
Abertura e Julgamento de Licitações.
§ 1º De conformidade com o § 4º do art. 51, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a inves-
tidura dos membros da Comissão ora constituída não excederá 01 (um) ano, vedada a recondução 
da totalidade de seus membros para a mesma Comissão no período subsequente.
§ 2º À Comissão constituída conforme o caput deste artigo incumbe a conclusão de cada licitação a 
que tenha dado a abertura, podendo, inclusive, proceder aos trabalhos referentes às contratações 
fundadas em dispensa e inexigibilidade de licitação.

Art. 2º Na ausência da Presidente, presidirá a Comissão constituída por esse Decreto o membro 
previamente por ela designado.
	
Art. 3º A Comissão de que trata o presente Decreto poderá requisitar, na sessão de abertura, a par-
ticipação de um representante da Secretaria Municipal interessada, bem como solicitar aos órgãos 
da Prefeitura, os pareceres técnicos de que necessitar.

Art. 4º As reuniões normais serão realizadas sempre com a presença de, no mínimo, 03 (três) mem-
bros da Comissão ora constituída.

Art. 5º Além das normas legais e regulamentares aplicáveis às licitações, a relação detalhada do 
julgamento das propostas de todas as licitações deverá ser afixada no saguão do Centro Cívico, 
Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.	

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 22 de abril de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

DORIVAL JOSÉ MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

FÁBIO FERREIRA DE MOURA
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

2PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

DECRETO Nº 18.684, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
Nomeia representantes do Poder Público para compor o Conselho da Cidade, instituído pela Lei 
Complementar nº 405/2019 e revoga os Decretos nº 17.030/2017, nº 17.227/2017, nº 17.533/2018, nº 
17.799/2019, nº 17.951/2019, nº 17.982/2019 e nº 18.470/2020, o art. 1º do Decreto nº 16.986/2017, 
inciso I do art. 1º do Decreto nº 17.881/2019 e o art. 1º do Decreto nº 18.328/2020.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 405, de 18 de dezembro de 2019 e nº 
408, de 08 de junho de 2020,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho da Cidade, instituído pela Lei Complementar nº 
405, de 18 de dezembro de 2019, como representantes do Poder Público: Daniel Rosenthal e Maria 
Beatriz Silotto Dias de Souza, titular e suplente, respectivamente, representantes do Instituto de Pes-
quisas e Planejamento de Piracicaba – IPPLAP; Marcos Yassuo Kamogawa e Felipe Gomes, titular 
e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente; 
Euclídia Maria Bombo Lacerda Fioravante e Samaris Alderli Alves, titular e suplente, respectivamen-
te, representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; Carlos Alberto 
Lordello Beltrame e Gabriel Ferrato dos Santos, titular e suplente, respectivamente, representantes da 
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico; Rogério Mendes de Campos e Ma-
riana Caroline Correa Celso Robles, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria 
Municipal de Obras; Vitor Pires Vencovsky e Daniela Bacchi Bartholomeu Bonato, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes; Fábio Ferreira 
de Moura e Francisco Aparecido Rahal Farhat, titular e suplente, respectivamente, representantes da 
Procuradoria Geral do Município; Evelise Moncaio Moda e Natalia Gebrim Doria, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento; Artur Costa 
Santos e Ramon Urbano Monteiro dos Santos, titular e suplente, respectivamente, representantes 
da Secretaria Municipal de Finanças; Esio Antonio Pezzato e Elisabete Jurema Bortolin, titular e 
suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo; 
Sérgio Maluf Chaim e Jorge Henrique da Silva, titular e suplente, respectivamente, representantes 
da Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba – EMDHAP; Hugo Marcos 
Piffer Leme e Gilberto Fernandes Pissinatto, titular e suplente, respectivamente, representantes do 
Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE; Maurício Fernando Frias e Educardo 
Muniz Aguiar, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Educa-
ção; José Luiz Guidotti Junior e Rosemeire Calixto Massaruto, titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e Renda; Dante Roberto M. Blezins Oliveira e 
Marcelo Galesi Barbosa, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal 
de Administração; Leonardo Moniz Ribeiro e Maria Angélica Gonçalves da Silva, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados serão gratuitos e considerados de 
relevância para o Município.

Art. 3º Ficam expressamente revogados os Decretos nº 17.030, de 28 de março de 2017; nº 17.227, 
de 28 de setembro de 2017; nº 17.533, de 05 de julho de 2018; nº 17.799, de 13 de março de 2019; 
nº 17.951, de 18 de julho de 2019; nº 17.982, de 15 de agosto de 2019; nº 18.470, de 07 de outubro 
de 2020; o art. 1º, do Decreto nº 16.986, de 23 de fevereiro de 2017; o inciso I do art. 1º, do Decreto 
nº 17.881, de 21 de maio de 2019; o art. 1º, do Decreto nº 18.328, de 19 de junho de 2020.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de abril de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

FÁBIO FERREIRA DE MOURA
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Convocação Decreto 18314/2020

Pelo Presente Edital, informamos os Comunicados devolvidos do Correio com aviso de recebimento 
(AR), conforme segue, abaixo relacionados. Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias após publi-
cação deste, para o comparecimento junto à Administração do Cemitério Municipal da Vila Rezende, 
subordinada a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, para manifestação acerca do 
interesse na manutenção das concessões conferidas.

CONCESSIONÁRIO	   QUADRA	  GRUPO	 SEPULTURA	 ENDEREÇO
SARA DA SILVA	 3	 2	 88	 RUA:MARISTELA, 45
NILCE APARECIDA LOURENÇO DOS SANTOS	 3	 2	 102	 RUA MARIA DOS REIS RAIMUNDO 55

Piracicaba, 23 de abril de 2021

Ludmar Antonio Romanini
Diretor de Depto de Ecossistema

Marcos Yassuo Kamogawa
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidos do 
Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME:	 ASSOCIAÇÃO DOS ADQUIRENTES DOS BLOCOS 6, 7 E 11 DO RESIDENCIAL 
TARUMÃ
ENDEREÇO:	 AV DR CASSIO PACHOAL PADOVANI, 1477 – SANTA CECÍLIA – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 AI 15011

NOME:	 RENAN SCANTAMBURLO
ENDEREÇO:	 RUA DAS HORTÊNCIAS, 1979 – JARDIM SÃO JOSE – AMERICANA 
	DOCUMENTO:	 AI 15268

NOME:	 CLAUDINEI ALCIDES BONATO
ENDEREÇO:	 RUA CAJU, 10 – PARQUE RESIDENCIAL PIRACICABA – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 AI 15301

NOME:	 GILBERTO CASALATINA
ENDEREÇO:	 RUA AJUDANTE ALBANO, 884 – SÃO DIMAS – PIRACICABA
	DOCUMENTO:	 AI 15323

NOME:	 CURITIBA EMPREENDIMENTOS LTDA
ENDEREÇO:	 AV ENGº LUIS CARLOS BERRINI, 1700 13º ANDAR SALA 1308 – BROOKLIN – 
SÃO PAULO
	DOCUMENTO:	 AI 15345

NOME:	 IRE PIRACICABA 01 SPE LTDA
ENDEREÇO:	 RUA BANDEIRA PAULISTA, 530 CJ 31 E 32 - ITAIM BIBI – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 AI 15357

NOME:	 CARLOS ROBERTO LUIZ
ENDEREÇO:	 RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 277 APTO 92 – BAIRRO ALTO – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17282

NOME:	 CARLOS ROBERTO LUIZ
ENDEREÇO:	 RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 277 APTO 92 – BAIRRO ALTO – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17283

NOME:	 MARCOS FRANCISCO DA COSTA
ENDEREÇO:	 RUA CRISTAIS PAULISTA, 188 – CECAP – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17292

NOME:	 GLAUBER DE RAMOS
ENDEREÇO:	 AV LOURENÇO FILHO, 225 – CECAP – PIRACICABA
	DOCUMENTO:	 NP 17348



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

3PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

NOME:	 GUILHERME PEZZO DE RESENDE
ENDEREÇO:	 RUA JOAQUIM ANDRE, 1141 – PAULISTA – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17355

NOME:	 ROQUE GERSON HONORIO DE SOUZA
ENDEREÇO:	 RUA ANACLETO DELLA MODESTA, 61 – VILA SONIA - PIRACICABA
	DOCUMENTO:	 NP 17384

NOME:	 GLAUDI JOSE DASILVA
ENDEREÇO:	 RUA DOM PEDRO II, 2332 – BAIRRO ALTO – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17385

NOME:	 COMPANHIA HABITACIONAL POPULAR BANDEIRANTE – COHAB 
ENDEREÇO:	 AV ROMEU ITALO RIPOLI, 832 – CECAP – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17388

NOME:	 JOSE MARIA CASTILHO MARCO
ENDEREÇO:	 AV VILA EMA, 4100 APTO 82 BLOCO C – VILA EMA – SÃO PAULO
	DOCUMENTO:	 NP 17393

NOME:	 AYRTON ANTONIO AMSTALDEN
ENDEREÇO:	 RUA JOAO CRISOSTOMO, 640 – PAULISTA – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17397

NOME:	 DENILSON NASTARO
ENDEREÇO:	 RUA ANTONIO FERRAZ DE ALMEIDA, 42 – JARDIM AGROLAR – SALTINHO 
	DOCUMENTO:	 NP 17426

NOME:	 TELMA PAPAROTTO COELHO
ENDEREÇO:	 RUA AJUDANTE ALBANO, 436 – SÃO DIMAS – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17492

NOME:	 IVAN ROCHA CAMPOS
ENDEREÇO:	 RUA ANTONIO MANIERO, 60 – SÃO DIMAS – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17504

NOME:	 ACADEMIA ARENA FITNESS PIRACICABA LTDA ME
ENDEREÇO:	 AV PIRACICAMIRIM, 2555 – PIRACICAMIRIM – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17521

NOME:	 EDUARDO APARECIDO CAMPION
ENDEREÇO:	 RUA ARDUCE HONORIO DE AGUIAR, 184 – TAQUARAL – PIRACICABA 
	DOCUMENTO:	 NP 17560

Piracicaba, 23de abril de 2021.

TECNgo AMB° REINALDO RABELO FILHO
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 156/2021

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de conjunto infantil e conjunto refeitório.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/05/2021 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/05/2021 às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.
piracicaba.sp.gov.br.Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 23 de abril de 2021

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

EXPEDIENTE DO DIA 23 DE ABRIL DE 2021

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, 
assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  
LUIZ APARECIDO MARIANO RODRIGUES, RG 115050607, em 16/04/2021, do cargo que exerce 
em comissão de ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS , junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES INTERNOS.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO Nº 165.791/2020 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos para atender 
mandado judicial.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

09 2.016 Com. FAMPRIDINA 10MG, comprimido revestido 
de liberação prolongada. (FAMPYRA) R$ 16,88 R$ 34.030,08

11 25 Tub.
FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG, 
BUDESONIDA 200MCG, inalação, tubo 
com 120 doses. (SYMBICORT SPRAY)

R$ 73,63 R$ 1.840,75

15 540 Com.
SAXAGLIPTINA 2,5MG, CLORIDRATO 
DE METFORMINA 1000MG, comprimido 
revestido.

R$ 1,86 R$ 1.004,40

Itens 09, 11 e 15 –  Onco Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 572/2020

PROCESSO Nº 136.588/2020 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

10 1.000.000 COM FUROSEMIDA, 40 MG. R$ 0,05 R$ 50.000,00

18 100.000 COM VERAPAMIL, CLORIDRATO, 80 MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO. R$ 0,12 R$ 12.000,00

Itens 10 e 18 –  Multifarma Comércio Representações Ltda.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

4PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 603/2020

PROCESSO Nº 143.461/2020 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

09 90.000 Bis
POMADA PARA ASSADURA (RETINOL + 
COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO), 
bisnaga com 45g.

R$ 2,60 R$ 234.000,00

Item 09 –  Cimed Indústria de Medicamentos Ltda.

À
TECNOCLIN ELETRONICA LTDA ME
A/C Setor de licitação
Referente: COMPRA DIRETA Nº 48/21

Ordem de fornecimento
Vimos por meio deste, solicitar a entrega dos produtos, referente ao empenho 2021 NE 00289, de 
16/03/2021, processo nº 22.226/21, solicitação nº 16/21.

ITEM UNID MATERIAL ABRIL

1 UNI

CIRCUITO PARA RESPIRADOR: compatível com o respirador MAGNA-
MED/OXYMAG, autoclavável, com todas as conexões necessárias para o 
perfeito funcionamento do equipamento em paciente neonato; com Y 90º.

MARCA: MAGNAMED 170655
Valor unitário: R$ 423,00

2

2 UNI

CIRCUITO PARA RESPIRADOR: compatível com o respirador MAGNA-
MED/OXYMAG, autoclavável, com todas as conexões necessárias para 
o perfeito funcionamento do equipamento em paciente adulto; com 2 
traqueias de 1,20 m e um Y reto.

MARCA: MAGNAMED 1703218
Valor unitário: R$ 471,56

8

3 UNI

CIRCUITO PARA RESPIRADOR: compatível com o respirador MAGNA-
MED/OXYMAG, autoclavável, com todas as conexões necessárias para 
o perfeito funcionamento do equipamento em paciente pediátrico; com 2 
traqueias de 1,20 m e Y 90º.

MARCA: MAGNAMED 1702654
Valor unitário: R$ 423,00

2

4 UNI

CONECTOR: universal com linha de silicone de 1,60 m, para sensor de 
fluxo proximal; compatível com o respirador MAGNAMED/OXYMAG, 
autoclavável, promovendo o perfeito funcionamento do equipamento.

MARCA: MAGNAMED 3802058
Valor unitário: R$ 204,31

4

5 UNI

DIAFRAGMA VÁLVULA EXPIRATÓRIA: com disco compatível com o 
respirador MAGNAMED/OXYMAG de transporte, promovendo o perfeito 
funcionamento do equipamento.

MARCA: MAGNAMED 3800248
Valor unitário: R$ 129,43

8

6 UNI

ENVELOPE: com 3 filtros ambiente, compatível com o respirador MAGNA-
MED/OXYMAG, promovendo o perfeito funcionamento do equipamento.

MARCA: MAGNAMED 1702656
Valor unitário: R$ 232,44

1

7 KIT

SENSOR DE FLUXO: compatível com o respirador MAGNAMED/
OXYMAG, promovendo o perfeito funcionamento do equipamento em 
paciente adulto, kit autoclavável composto de 5 conjuntos com linha de 
silicone e sensor.

MARCA: MAGNAMED 5001495

2

8 UNI

SENSOR DE FLUXO: compatível com o respirador MAGNAMED/OXY-
MAG, autoclavável, promovendo o perfeito funcionamento do equipamento 
em paciente pediátrico.

MARCA: MAGNAMED 3201099
Valor unitário: R$ 163,45

2

9 UNI

SENSOR DE FLUXO: compatível com o respirador MAGNAMED/OXY-
MAG, autoclavável, promovendo o perfeito funcionamento do equipamento 
em paciente neonato.

MARCA: MAGNAMED 3201098
Valor unitário: R$ 163,45

2

10 UNI
SUPORTE VERTICAL: para o respirador de transporte MAGNAMED/
OXYMAG, com trava de segurança para uso em ambulância.

MARCA: MAGNAMED 1702496
2

11 UNI

VÁLVULA EXPIRATÓRIA: com anel estabilizador, compatível com o 
respirador MAGNAMED/OXYMAG de transporte, promovendo o perfeito 
funcionamento do equipamento.

MARCA: MAGNAMED 3804865
Valor unitário: R$ 471,62

8

O produto deverá ser entregue até o dia 19 de Abril.

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

5PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

6PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

7PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

À
CIRURGICA FERN. COM. MAT. CIR. E H. LTDA
A/C Setor de licitação
Referente: COMPRA DIRETA Nº 77/21

Ordem de fornecimento

Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 2021 NE 00364, de 
09/04/2021, processo nº 41.952/21, solicitação nº 50/21.

ITEM UNID MATERIAL MAIO

2 UNI

EXTENSÃO DE OXIGENIO: com 2,00 metros de comprimento em tubo 
de PVC maleável e atóxico; na cor verde.

MARCA: FOYOMED
Valor unitário: R$ 13,00

200

3 UNI

MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: de não reinalação com reservatório 
para oxigenioterapia, adulto; confeccionada em material siliconizado, 
macio, transparente e atóxico; com presilha ajustável de nariz para fi-
xação, com elástico ajustável ao rosto; com válvula de controle de baixa 
resistência, e máscara com duas membranas; com bolsa reservatório 
com capacidade de 750 ml confeccionado em plástico soldado eletro-
nicamente e tubo transparente para ligar no oxigênio com 2,10 metros 
de comprimento.

MARCA: FOYOMED
Valor unitário: R$ 28,00

300

O produto deverá ser entregue até o dia 3 de Maio.

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

8PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

À
ROSICLER CIRURGICA LTDA EPP
A/C Setor de licitação
Referente: COMPRA DIRETA Nº 77/21

Ordem de fornecimento

Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 2021 NE 00365, de 
09/04/2021, processo nº 41.952/21, solicitação nº 50/21.

ITEM UNID MATERIAL MAIO

1 UNI

BICO: para saída de oxigênio, com ponta escamada em metal; conexão 
tipo rosca em plástico no formato “borboleta” na cor verde, e niple para 
conextar à saída de oxigênio (fluxômetros e/ou manômetros); com 
padrão de 0 a 15 litros por minuto / 0 a 30 litros por minuto e pressão 
regulada dentro da faixa de +/- 3,5 kgf/cm3

MARCA: PROTEC – OX
Valor unitário: R$ 22,60

50

O produto deverá ser entregue até o dia 3 de Maio.

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde

__________

À
T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
A/C Setor de licitação
Referente: COMPRA DIRETA Nº 83/21

Ordem de fornecimento

Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 2021 NE 00368, de 
13/04/2021, processo nº 43.619/21, solicitação nº 66/21.

ITEM UNID MATERIAL ABRIL

1 UNI

COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: confeccionado com material 
laminado plástico de PVC atóxico, termo-soldado em formato de bolsa, 
com uma face transparente e a outra branca leitosa; capacidade de no 
mínimo 2.000 ml, graduada com duas escalas em mililitros para marcação 
e medição de pequenos e grandes volumes do fluxo urinário; sistema de 
válvula anti-refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos, para sustentação 
e manipulação do coletor; tubo extensor com no mínimo 110 cm, diâmetro 
interno de 7 mm, com sistema de corta fluxo tendo, em sua extremidade 
distal conector universal e tampa, com ponto auto-retrátil para coleta 
recente de urina; sistema rápido de drenagem com diâmetro interno de 
8 mm e clamp oclusor denteado, com resistência para diversas aberturas 
e fechamentos do fluxo e com dispositivo de descanso para o tubo de 
drenagem; embalagem individual, lacrada que garanta a integridade e 
esterilidade do produto até sua utilização.

MARCA: MEDIX
Valor unitário: R$ 3,66

1.500

O produto deverá ser entregue até o dia 26 de Abril.

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

9PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

Cerest Piracicaba
Despacho da Diretora:

Prot. nº 53129/2021
Juliano Gomes de Oliveira Rubini
Rua: Tiradentes, 180
Atividade: Comércio varejista de bebidas e lanchonete
Auto de Infração nº 1126 Série AH
Expedido em 22/04/2021
Termo de Interdição nº 1210 série AF
Expedido em 09/04/2021

À
LCR COMERCIAL CAMPINAS LTDA EPP
A/C Setor de licitação
Referente: COMPRA DIRETA Nº 91/21

Ordem de fornecimento
Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 2021 NE 00377, de 
15/04/2021, processo nº 44.664/21, solicitação nº 71/21.

ITEM UNID MATERIAL ABRIL

1 UNI

EQUIPO UNIVERSAL desenvolvido para uso em bombas de infusão com 
sistema de propulsão linear para equipo convencional, comprimento total 
aproximado de 2,19 metros (±10%), volume de prime de aproximadamente 
15,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, 
filtro dde retenção de partículas de 15 μm e tampa protetora, tubo de PVC 
cristal com formulação exclusiva (permitindo aumentar sensivelmente a sua 
memória mecânica e reduz a pressão necessária no fechamento do tubo), in-
jetor lateral em Y com membrana, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa 
protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2μm. Fabricado em PVC 
translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), 
estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade 
e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de 
uso, procedência, n do lote, n do registro M.S., data e tipo de esterilização 
e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto 
não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e 
certificado conforme norma ABNT NBR ISSO 8536-8. Equipo convencional 
para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral.

MARCA: SAMTRONIC EA0421 / AMISET
Valor unitário: R$ 8,00

800

2 UNI

EQUIPO UNIVERSAL FOTOSSENSÍVEL para infusão de soluções 
fotossensíveis, desenvolvido para uso em bombas de infusão com 
sistema de propulsão linear para equipo convencional, comprimento 
total aproximado de 2,17 metros(±10%), volume de prime de aproxima-
damente 15,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante 
universal, filtro de retenção de partículas de 15μm e entrada de ar lateral 
com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo 
de PVC fotoprotetor com formulação exclusiva (permitindo aumentar 
sensivelmente a sua memória mecânica e reduz a pressão necessária 
no fechamento do tubo), injetor lateral em Y com membrana, pinça 
rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana 
hidrofóbica de 1,2 μm. Fabricado em PVC translúcido, atóxico, possui 
capa protetora para soluções fotossensíveis, embalagem individual em 
papel cirúrgico (GC), estéril, invólucro resiste ao manuseio, lacre capaz 
de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com da-
dos de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do 
registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto 
contém DEHP (di 2 etilhexil ftalado). Produto desenvolvido, fabricado 
e certificado conforme norma ABNT NBR ISSO 8536-8.

MARCA: SAMTRONIC 7ª0422 / AMISET
Valor unitário: R$ 9,00

500

O produto deverá ser entregue até o dia 23 de Abril.

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

10PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 51/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Repre-
sentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos 
relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos 
de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Especí-
fico No. 64.671/2.019 e de  todos os procedimentos adotados no 
presente processo: Notificação de Lançamento N°. 52.359, Auto de 
Infração e Imposição de Multa de nº 62668 e T.I.A.F. de nº 12.471, 
tudo de 16/04/2021, bem como do processo de inscrição municipal 
de nº 92.265/2011, e de  todos os procedimentos adotados no 
presente processo:  Auto de Infração e Imposição de Multa de nº 
74.556,  de  16/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de abril de 2.021

CONTRIBUINTE: 
ELITE RH Treinamento Profissionaiais LTDA ME
END: AV. Romeu Italo Ripoli, 163 – Residencial Eldorado - PIRA-
CICABA/SP     
CEP:13.421-570- CPD: 621949 -  CNPJ: 13.970.731/0001-01

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 52/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Repre-
sentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos 
relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos 
de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Especí-
fico No. 64.692/2.019 e de  todos os procedimentos adotados no 
presente processo: Notificação de Lançamento N°. 52.357, Auto 
de Infração e Imposição de Multa de nº 62.667 e T.I.A.F. de nº 
12.470, tudo de 16/04/2021, bem como do processo de inscrição 
municipal de nº 4.315/2012, e de  todos os procedimentos adotados 
no presente processo:  Auto de Infração e Imposição de Multa de 
nº 74.555,  de  16/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de abril de 2.021

CONTRIBUINTE: 
MBC Projetos Assessoria e Consultoria em Gestão Publica LTDA
END: AV. Campos Sales, nº 1818 – Vila Boyes - PIRACICABA/SP     
CEP:13.416-310- CPD: 623530 -  CNPJ: 13.259.748/0001-55

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 53/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Repre-
sentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos 
relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos 
de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Especí-
fico No.83.481/2.019 e de  todos os procedimentos adotados no 
presente processo: Notificação de Lançamento N°. 52.360, Auto 
de Infração e Imposição de Multa de nº 62.672 e T.I.A.F. de nº 
12.351, ambos de 19/04/2021, bem como do processo de inscri-
ção municipal de nº 11.568/2005, e de  todos os procedimentos 
adotados no presente processo:  Auto de Infração e Imposição de 
Multa de nº 62.669,  de  16/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de abril de 2.021

CONTRIBUINTE: 
M-CLIN Serviços Medicos LTDA
END: Rua/Av. José Pinto de Almeida nº 184 – B. Alto - PIRACI-
CABA/SP     
CEP:13.419-000 - CPD: 607581 -  CNPJ: 00.961.918/0001-05

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 54/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Repre-
sentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos 
relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos 
de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Especí-
fico No. 64.686/2.019 e de  todos os procedimentos adotados no 
presente processo: Notificação de Lançamento N°. 52.356, Auto 
de Infração e Imposição de Multa de nº 62.665 e da T.I.A.F. de n 
12.469, ambos de 16/04/2021, bem como do processo de inscri-
ção municipal de nº 44.077/2012, e de  todos os procedimentos 
adotados no presente processo:  Auto de Infração e Imposição de 
Multa de nº 62.673,  de  16/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de abril de 2.021

CONTRIBUINTE: 
SC Vestuário e Publicidade LTDA ME
END: Av. Comendador Luciano Guidotti nº 431 – Jardim Caxambu 
- PIRACICABA/SP     
CEP:13.425-000 - CPD: 624307 -  CNPJ: 14.974.037/0001-25

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 55/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Re-
presentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização 
do Departamento de Administração Tributária, para tratar de as-
suntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação 
de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos 
pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levanta-
mento Específico No.64.685/2.019 e de  todos os procedimentos 
adotados no presente processo: Notificação de Lançamento N°. 
52.353,  Auto de Infração e Imposição de Multa de nº 62.662 e  
T.I.A.F nº 12.445., ambos de 12/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 20 de abril de 2.021

CONTRIBUINTE: 
Ana Lucia Moirselli ME
END: Rua Athaualpa Vaz de Melloi nº 1021 – Vila Rezende - PI-
RACICABA/SP     
CEP:13.405-216 - CPD: 624373 -  CNPJ: 15.336.032/0001-30

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 56 / 2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Repre-
sentante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos 
relacionados a quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – 
ISSQN e outros assuntos pertinentes relacionados aos Processos 
Administrativos: Levantamento Específico No. 86408/2019 e de 
Inscrição Municipal nº 6138/2005, de todos os procedimentos 
adotados nos referidos Processos, em especial T.I.A.F. – Termo 
de Início de Ação Fiscal nº 12474 de 22/04/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento 
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, 
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novem-
bro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá 
impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio 
depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do 
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos com-
probatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 
Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 22 de abril de 2021.

CONTRIBUINTE:
C.C.L. JATEAMENTO E PINTURA INDUSTRIAL LTDA
AV. CRUZ DO RIO PARDO, 4224 – TAQUARAL – PIRACICABA/SP
CEP 13400-970 - CNPJ 07.231.606/0001-87 – INSCRIÇÃO MU-
NICIPAL CPD 607358.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

11PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   57 / 2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo de Inscri-
ção Munícipal de nº 114.470/2016 e Processo de Levantamento Específico de nº 44.698/2021, outros 
assuntos pertinentes, que deu origem a  todos os procedimentos adotados no presente processo.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 22 de  abril de 2021

Contribuinte: THIAGO DIAS DA SILVA REPRESENTAÇÕES- ME
Rua: Prof. Luiz Gonzaga Engelberg Lordello, nº 552 – S/02 – B. Bela Vista - Piracicaba/SP
CEP:13.426-745 - CPD:640306 - CNPJ: 25.161.778/0001-03

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   58 / 2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Ad-
ministrativo de Inscrição Munícipal de nº 158.990/2015 e Processo de Levantamento Específico de 
nº 44.694/2021, outros assuntos pertinentes, que deu origem a  todos os procedimentos adotados 
no presente processo.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 22 de  abril de 2021

Contribuinte: A2M CONSULTORIA LABORATORIAL LTDA - ME
Rua do Rosario, nº 707 – S/01 – Centro - Piracicaba/SP
CEP:13.400-183 - CPD:636868 - CNPJ: 23.276.898/0001-20

Departamento de Administração Financeira
		
		
Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997		
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:		
		
CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO		
		

FNDE - TRANSPORTE ESCOLAR / PNATE		
DATA	  VALOR RECEBIDO 	
20/04/2021	 33.819,24	
		
		
PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO		
		
COTA PARTE DO F.P.M.		
DATA	  VALOR RECEBIDO 	
20/04/2021	 661.245,72	
		
		
COTA-PARTE ITR- IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL		
DATA	  VALOR RECEBIDO 	
20/04/2021	 1.438,91	

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a lei 4247 de 08 de março de 1997, estamos publicando os saldos bancários desta 
Prefeitura, referente ao mês de março de 2021.           	
	
Banco do Brasil - FSSP - FESTA DAS NAÇÕES................................................................................................... 13.560,43
Banco do Brasil - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE...................................................................................... 1.020,63
Banco do Brasil - FUNDO ESPECIAL DO BOMBEIRO (FEBOM).................................................................................. 0,00
Banco do Brasil - HONORARIO........................................................................................................................... 226.960,64
Banco do Brasil - PROCON................................................................................................................................. 184.365,42
Banco do Brasil – PMP – CONTA UNICA.............................................................................................................. 44.316,95
Banco do Brasil - ALIENAÇÃO DE IMOVEIS URBANOS.................................................................................... 844.995,76
Banco do Brasil - PMP - ROYALTIES ICMS...................................................................................................... 1.418.732,57
Banco do Brasil - CAUÇÕES................................................................................................................................. 47.471,32
Banco do Brasil -  PMP - OPER. CONTRAPARTIDA PAC.............................................................................................. 0,00
Banco do Brasil - ANTECIPAÇÃO DEPÓSITOS JUDICIAIS............................................................................... 159.476,03
Banco do Brasil – ISS – IMPOSTO SOBRE SERVICO – STN CONVENIO........................................................ 399.906,46
Banco do Brasil - PMP - ISS - SIMPLES NACIONAL......................................................................................10.311.812,27
Banco do Brasil - SIM - IMPOSTO SIMPLES................................................................................................................. 0,00
Banco do Brasil - FPM..................................................................................................................................... 15.654.480,43
Banco do Brasil – INCRA...................................................................................................................................1.954.119,38
Banco do Brasil - FUNDO ESPECIAL...................................................................................................................119.924,62
Banco do Brasil - CENTRO IPVA...................................................................................................................... 5.222.603,46
Banco do Brasil - DNAEE................................................................................................................................................ 0,00
Banco do Brasil - DNPM....................................................................................................................................... 147.976,66
Banco do Brasil – ITA – ROYALTIES DE ITAIPU................................................................................................. 237.133,34
Banco do Brasil - PMP-SERV. DE INSCR. DE CONCURSOS PUBLICOS......................................................... 176.616,31
Banco do Brasil - CENTRO............................................................................................................................. 68.887.040,89
Banco do Brasil - IPVA.....................................................................................................................................11.652.359,85
Banco do Brasil - ICMS................................................................................................................................... 25.196.959,07
Banco do Brasil - PMP SALARIO...................................................................................................................... 5.840.878,02
Banco do Brasil - ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS.....................................................................................................113.739,41
Banco do Brasil - COMPENSACAO FINANC. ESF. EXPORT. MUNIC........................................................................... 0,00
Banco do Brasil - ICMS..................................................................................................................................... 2.308.587,10
Banco do Brasil - MUNICIPIO EXECUÇÃO DE OBRAS R VIA.................................................................................. 410,72
Banco do Brasil - CONCURSO PUBLICO - GARANTIAS....................................................................................... 3.757,71
Banco do Brasil -  PMP - DOAÇÕES COMBATE COVID............................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - PMP - COVID ASSISTENCIAL/SAUDE LC173/20.................................................................. 414.617,00
Banco do Brasil - LIVRE MOVIMENTAÇÃO LC173/2020...................................................................................... 15.459,46
Banco do Brasil - FUNDESP TRANSPORTE ESCOLAR................................................................................. 1.040.068,62
Banco do Brasil - FNDE - MERENDA ESCOLAR/PNAP.................................................................................. 5.472.349,82
Banco do Brasil - FNDE - APOIO AS CRECHES BRASIL CARINHOSO....................................................................... 0,00
Banco do Brasil - FNDE - PROGR. NAC. APOIO TRANSP.ESCOLAR............................................................... 397.712,39
Banco do Brasil - DEPARTAMENTO DE SUPLIMENTO ESCOLAR................................................................ 2.555.627,82
Banco do Brasil - FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO.......................................................................................... 19.367.829,42
Banco do Brasil - PMP - EDUCAÇÃO APOIO CULTURAL...................................................................................... 6.591,79
Banco do Brasil - MDE - DECÊNDIAIS/2017.....................................................................................................6.110.011,03
Banco do Brasil  - OUTRAS TRANSF. DIRETAS DO FNDE........................................................................................... 0,00
Banco do Brasil -  FUNDEB - FUNDO DE MAN. E DES. EDUC.VAL.MAG. (FEB)........................................ 25.788.339,89
Banco do Brasil - CRECHE ESCOLA - VALE DO SOL................................................................................................... 0,00
Banco do Brasil -  PDDE PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - FNDE........................................................ 0,00
Banco do Brasil - INFRAESTRURURA NO R. JARDIM GILDA............................................................................211.666,77
Banco do Brasil - PROJETO URB-AL.....................................................................................................................11.180,38
Banco do Brasil - FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCEN..................................................... 2.760.216,21
Banco do Brasil - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FNAS (MAC)................................................... 2.104.755,52
Banco do Brasil  - PROG.NAC.DE PROM.DO AC.AO MUNDO DO TRAB. - ACESSUAS TRABALHO................. 6.949,46
Banco do Brasil - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA................................................................................................... 23.523,03
Banco do Brasil - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL.............................................................................................. 51.569,75
Banco do Brasil – BLOCO GESTAO DO BOLSA FAMILIA FNAS........................................................................ 315.075,67
Banco do Brasil – APRIMORA REDE CADASTRO NAC. ENTID. ASSIST. SOCIAL ................................................. 195,61
Banco do Brasil – BPC ESCOLA............................................................................................................................ 13.107,12
Banco do Brasil – AÇÕES ESTRATÉGICAS PETI................................................................................................ 20.681,14
Banco do Brasil – BLOCO GESTÃO SUAS............................................................................................................11.619,28
Banco do Brasil – PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE.............................................. 24.356,31
Banco do Brasil – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.................................................................................. 649.997,85
Banco do Brasil - PIRACICABA CRIANÇA FELIZ................................................................................................ 129.952,98
Banco do Brasil - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE............................. 2.309,79
Banco do Brasil - FUNDO MUN.  ASSIS. SOCIAL - SIGTV ESTRUTURACAO INVEST. 4................................ 100.259,37
Banco do Brasil - PMP - PIRACICABA COVID ACO............................................................................................ 652.409,53
Banco do Brasil - PMP - AÇÕES DO COVID NO SUAS - PARA ALIMENTOS.................................................... 538.833,60
Banco do Brasil - PMP - AÇÕES DO COVID NO SUAS - PARA EPI..................................................................... 91.272,58
Banco do Brasil – ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DO SUAS 3...................................................... 200.225,69
Banco do Brasil - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO..............................................................................................211.983,79
Banco do Brasil - AGENCIA DE CORREIO COMUNITARIA...................................................................................38.114,15
Banco do Brasil - PMP - PROGRAMA EDUCACAO AMBIENTAL.................................................................... 2.476.584,20
Banco do Brasil - PMP - ACADEMIA JARDIM ESPLANADA................................................................................. 25.372,95
Banco do Brasil - PMP - C.H.  EUGENIO MONTEBELO - POMPEIA............................................................................ 0,00
Banco do Brasil – PMP – PRAÇA ARTEMIS.......................................................................................................... 99.988,67
Banco do Brasil - PROGRAMA AÇÃO CULTURAL......................................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - F.AP. CULTURA....................................................................................................................... 161.393,18
Banco do Brasil - LEI A BLANC-MUNICIPIO DE PIRACICABA...................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - CONTRIBUIÇÃO AO FUNDO DO TURISMO.......................................................................... 127.199,54
Banco do Brasil - PROGRAMA DE GLICEMIA.................................................................................................... 531.581,72
Banco do Brasil - FUNDO NAC. SAUDE - RECURSOS MUNICIPAIS.................................................................... 8.155,00
Banco do Brasil - FUNDO NAC. SAUDE - PROG. DOSE CERTA....................................................................... 550.479,73
Banco do Brasil - PMP - PISO ATENÇÃO BASICA - PAB ESTADUAL............................................................. 1.826.415,31
Banco do Brasil - PMP – ATENÇÃO A SAUDE DA POP. PRIVADA DE LIBERDADE......................................... 378.461,97
Banco do Brasil - PMP - REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS............................................................ 173.456,72
Banco do Brasil - PMP - CASA DE APOIO - PROGRAMA DST/AIDS............................................................................ 0,00
Banco do Brasil - MUNICIPIO INVESTIMENTO E CUSTEIO......................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - PIRACICABA EPATESPO 2019................................................................................................. 68.594,54
Banco do Brasil - PMP - EQUIPAMENTOS 2019............................................................................................................ 0,00
Banco do Brasil - PMP SOFTWARE UPAS - TAC.................................................................................................. 30.331,65
Banco do Brasil - PMP - COVID-19 - ESTADO FUNDO................................................................................... 1.999.874,76
Banco do Brasil - PMP - SAUDE USF IBITIRUNA............................................................................................... 106.387,00
Banco do Brasil - PMP PLATAFORMA MAIS BRASIL.................................................................................................... 0,00



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

12PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

Banco do Brasil - PMP - FMS - CONVENIO SAMU............................................................................................. 658.012,72
Banco do Brasil  - PMP FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - CEREST.................................................................... 35.299,15
Banco do Brasil - PMP - FMS - Veículos Saúde - Ministério Público .................................................................... 64.027,45
Banco do Brasil - SEGURO DE VEICULOS................................................................................................................. 46,84
Banco do Brasil - CIDE - CONTROLE INTERV. NO DOMINIO ECON................................................................ 349.510,52
Banco do Brasil - P.M.P C/TCI. COM. GESTOR.................................................................................................. 965.514,92
Banco do Brasil - PMP REC CAM  COMP TARIFA......................................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - FUNDO DE EDUC.E MANUT. TRANSITO.............................................................................. 330.788,36
Banco do Brasil - PMP - ESTACIONAMENTO ROTATIVO.................................................................................. 120.926,55
Banco do Brasil - PMP - FUNSET.......................................................................................................................... 12.201,55
Banco do Brasil - PMP - AEROPORTO MUNICIPAL - INFRAERO........................................................................ 22.165,05
Banco do Brasil - CONSTR. DO CAMPO DE F. P. SÃO JORGE........................................................................... 10.662,57
Banco do Brasil - JORI - SERVIÇOS RECR. E CULTURAIS................................................................................... 2.022,49
Banco do Brasil - COB. DA QUADRA CENTRO ESP. DO MORUMBI....................................................................11.481,13
Banco do Brasil -  MESP............................................................................................................................................... 54,02
Banco do Brasil -  MESP........................................................................................................................................ 93.919,36
Banco do Brasil - FUNDO AP. ESPORTE.............................................................................................................. 34.123,84
Banco do Brasil - CONVENIO774338/2012........................................................................................................... 18.772,00
Banco do Brasil - CONVENIO775272/2012.................................................................................................................... 0,00
Banco do Brasil - BANCO DO POVO.......................................................................................................................... 129,60
Banco Santander - HONORARIOS ADVOCATICIOS..................................................................................................... 0,00
Banco Santander – CONTA SALARIO................................................................................................................. 364.364,33
Banco Santander - CONTA TESOURO/ÚNICA...................................................................................................... 93.715,06
Banco Santander - SECRETARIA DE GOVERNO.......................................................................................................... 0,00
Banco Santander - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE........................................................................................... 0,00
Banco Santander - PROCURADORIA GERAL............................................................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.......................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS...................................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS........................................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIM. SOCIAL............................................................... 0,00
Banco Santander - FUNDO MUNIC. DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE................................................................. 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. SOCIAL................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL. E ABASTECIM.............................................................. 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEF. DO MEIO AMBIENTE............................................................ 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL.......................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO....................................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE........................................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DO FUNDO DE SAÚDE....................................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES INTERNOS................................................................... 0,00
Banco Santander - GUARDA CIVIL................................................................................................................................ 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP................................................................... 0,00
Banco Santander - MULTA DE TRÂNSITO SEGMENTO 7............................................................................................ 0,80
Banco Santander - SEMDEC - SECRETARIA MUNIC. DESENVOLV. ECONÔMICO.................................................... 0,00
Banco Santander - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESP. LAZER E ATIV. MOT.............................................................. 0,00
Banco Santander - SEMTRE - SECRETARIA MUNIC. DE TRABALHO E RENDA........................................................ 0,00
Banco Santander -  MDE DECENDIAIS 2016............................................................................................................. 622,91
Banco Santander - FUNDEB 2016........................................................................................................................... 3.649,25
Banco Santander - CONTA C - FUNDEF........................................................................................................................ 0,00
Banco Santander – MOVIMENTO.......................................................................................................................... 41.770,76
Caixa Econômica Federal - PMP - FESTA DAS NAÇÕES.................................................................................... 17.894,70
Caixa Econômica Federal - PMP - SALARIO.................................................................................................................. 0,04
Caixa Econômica Federal - PPP RSU CONTA PAGAMENTO PIRACICABA................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - PROJETO EDUC. P/ ESPORTE........................................................................................ 0,00
Caixa Econômica Federal - PROJETO EDUC. P/ ESPORTE........................................................................................ 0,00
Caixa Econômica Federal – CENTRO............................................................................................................ 32.797.042,57
Caixa Econômica Federal - 13º SALARIO...................................................................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal – FOLHA DE PAGAMENTO.................................................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO.................................................................................. 698,10
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO........................................................................... 135.874,95
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DAS CIDADES HAB. INTSOCIAL................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA I................................. 0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA II................................ 0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PIRACICABA III............................... 0,00
Caixa Econômica Federal -  MINISTÉRIO DAS CIDADES EMPREENDIMENTO PARQUE DOS IPÊS.................... 985,05
Caixa Econômica Federal - FNHIS - PROG.URBANIZ. IAA E T.BANANAL................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - FNHIS - PROG.URBANIZ. IAA E T.BANANAL............................................................ 9.877,70
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP)..................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP)..................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP)..................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - PRO MORADIA BOSQUE DOS LENHEIROS............................................................. 2.215,30
Caixa Econômica Federal - PMP - PROGRAMA PRO TRANSPORTES - PAC.................................................... 37.037,78
Caixa Econômica Federal - RESIDENCIAL VIDA NOVA (EMDHAP)..................................................................... 14.300,75
Caixa Econômica Federal - PROGRAMA DE URB. E PAVIM. (EMDHAP)cc 87-0......................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - FINISA................................................................................................................... 1.592.397,01
Caixa Econômica Federal - DRENAGEM/PAVIMENTAÇÃO BAIRRO NOVO HORIZONTE.......................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - DRENAGEM/PAVIMENTAÇÃO BAIRRO VERDE.............................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE COM PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO...... 0,00
Caixa Econômica Federal - INFRAESTRUTURA JARDIM  MARACANÃ....................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal – BANCO SOCIAL II............................................................................................... 3.323.802,61
Caixa Econômica Federal – CONSTRUÇÃO DO CREAS.............................................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE RETROESCAVADEIRA............................................................................ 0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE RETROESCAVADEIRA cc 647016-0....................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE ROLO COMPRESSOR............................................................................ 0,00
Caixa Econômica Federal - PATRULHA MECANIZADA...................................................................................... 140.633,81
Caixa Econômica Federal - AGENCIA DAS BACIAS PCJ.............................................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - MINISTERIO DOS ESP. P/ FESTA AVIATORIA.................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - MINIST. DOS ESP. P/ FESTA AVIATÓRIA.......................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - PROG. DE ASS.. FARMACÊUTICA BASICA..................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - ATENÇÃO BÁSICA............................................................................................................. 0,00
Caixa Econômica Federal - PROG. DE FINANC. AÇÕES DE AL. E NUTR.......................................................... 82.909,16
Caixa Econômica Federal - MEDIA E ALTA COMP. AMB. E HOSPITALAR......................................................... 941.316,81
Caixa Econômica Federal - VIGILÂNCIA EM SAÚDE.................................................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - AQUISICAO DE EQUIP. ODONTOLOGICOS.............................................................. 9.541,73
Caixa Econômica Federal - FMS FNSINVIG............................................................................................................ 5.477,59

Caixa Econômica Federal - FNS COVENENTE PROJETOS DE EQUIPAMENTOS........................................... 125.149,10
Caixa Econômica - FNS AQUISIÇÃO DE EQUIP.  E MAT. PERMANENTE(ATENÇÃO BASICA).............................. 304,92
Caixa Econômica - FNS AQUISIÇÃO DE EQUIP.  E MAT. PERMANENTE(ATENÇÃO BASICA)....................... 163.414,95
Caixa Econômica Federal - FMS CT SUS CUSTEIO SUS............................................................................. 57.446.365,14
Caixa Econômica Federal - REF. DO CENTRO DE DOENÇAS INFECTO CONT......................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - REF. DO CENTRO DE DOENÇAS INFECTO CONT......................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal – ESTRUTURAÇÃO UNID. DE ATENÇÃO (AMBULÂNCIA)..................................... 996.185,79
Caixa Econômica Federal –  FMS DE PIRACICABA........................................................................................... 135.821,79
Caixa Econômica Federal - FMS CONSTR. POLICLINICA................................................................................. 140.519,14
Caixa Econômica Federal – FMS DE PIRACICABA............................................................................................ 269.058,28
Caixa Econômica Federal - UBS PARQUE PIRACICABA................................................................................... 746.342,32
Caixa Econômica Federal – FMS DE PIRACICABA..................................................................................................... 18,24
Caixa Econômica Federal - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA - SENASP................................................................................ 0,00
Caixa Econômica Federal - PMP. GUARDA CIVIL.......................................................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - PMP. GUARDA CIVIL.......................................................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal – PMP – MINISTERIO DA JUSTIÇA/SENASP............................................................ 52.128,96
Caixa Econômica Federal –  PMP – PATRULHA MARIA DA PENHA - GCM........................................................ 25.559,62
Caixa Econômica Federal - URBANIZ. REG. DO B. S.FRANC/BONGUE..................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal – PAC MOBILIDADE URB.................................................................................................. 58,06
Caixa Econômica Federal - PMP FUNDO NAC TRANSITO MULT...................................................................... 161.027,54
Caixa Econômica Federal – REFORMA ESTADIO MUN. BARÃO SERRA NEGRA...................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - GINASIO POLIESPORTIVO MONTE REY......................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - GINASIO POLIESPORTIVO MONTE REY......................................................................... 0,00
Caixa Econômica Federal - IMPLANT./MODERNIZ INFRAESTRUT ESPORTIVA - SICONV........................................ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA SMADS nº 03/2021:
Cria a Comissão para elaboração do plano para o enfrentamento da pandemia do covid-19, no âmbito 
das ações da assistência social, no município de Piracicaba.

EUCLIDIA MARIA BOMBO LACERDA FIORAVANTE, respondendo como titular da pasta na Secre-
tária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão municipal para elaboração do plano para o enfrentamento da pan-
demia do covid-19.

Parágrafo único – A comissão será constituída dos seguintes membros:
a) Claudia Regonha Suster – Vice-Presidente do CMAS
b) Fernando Monteiro Camargo - RF nº 90.722-7 – SMADS
c) Jacqueline  de Barros - RF nº 19.143-3 - SMADS
d) Jacqueline Camargo Spolidoro Alves -  RF nº 19.369-3 - SMADS
e) Rosimeire Aparecida Bueno Jorge – RF nº 14.759-9 - SMADS
f) Veridiana Giovanetti da Silva Ricci -  RF nº 20.055-7 – SMADS
g) Wander Viana Santos – RF nº 9.783-6 - SMADS

Art. 2º - Compete à Comissão a elaboração de um plano para o enfrentamento da pandemia do 
covid-19, onde constem as ações a serem executadas pela assistência social no município de Piraci-
caba, constando, preferencialmente, os quantitativos, o público destino e orçamento para a execução.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 20 de abril de 2021.

Euclidia Maria Bombo Lacerda Fioravante
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Piracicaba, 19 de abril de 2021.

Ofício nº 07/2021

Ref. Edital de Chamamento Público nº 01/2021

Para o Edital de Chamamento Público nº 01/2021 - SMADS, que tem por objeto a execução
do Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora para Crianças e/ ou Adolescentes, no âmbito da 
Proteção Social Especial de Alta Complexidade, foram apresentadas duas propostas, sendo uma 
pela Casa do Bom Menino e outra pela Pastoral do Serviço da Caridade.
Após análise e julgamento das duas propostas pela Comissão de Seleção, conforme previsto
no artigo 31 do referido edital, as entidades proponentes foram classificadas com a seguinte pontuação:
● Casa do Bom Menino: 9,0
● Pastoral do Serviço da Caridade: 9,5

Desta forma, a entidade classificada com maior pontuação foi a Pastoral do Serviço da
Caridade.

Atenciosamente.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO:

Ádila Beatriz Ramos Machado Polli
Ariane Tonon Soave Rodrigues
Fernanda Aparecida Martim

À Ilma. Sra. Sra.Euclidia Maria Bombo Lacerda Fioravante
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

13PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 
224/2021, anexo aos autos).

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Obras.
Objeto: Para utilização de pontos de fixação em postes do sistema 
de distribuição de energia elétrica aéreo.
Contratada: COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL.
Valor: R$ 17.337,60 (Dezessete mil, trezentos e trinta e sete reais 
e sessenta centavos).
Prazo Contratual: até 31 de dezembro de 2021.
Protocolo nº 49.667/2021.
Requisição nº: SC 0064-04/2021.

		 1 - Vistos.

		 2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e 
considerando o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente 
despesa no valor de R$ 17.337,60 (Dezessete mil, trezentos e 
trinta e sete reais e sessenta centavos).

		 3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto 
Municipal n.º 18.583, de 04 de janeiro de 2021.

		 4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se 
digne ratificar a presente dispensa de licitação.

PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras

Ratifico a presente despesa feita por meio de inexigibilidade de 
licitação, conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria 
Municipal de Obras.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

__________

Aditamento ao Contrato de Locação – Locador: MXR ADMINIS-
TRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA. - CNPJ nº 02.212.344/0001-90 
(SEMGOV)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 374/2003.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Liberato Macedo, nº 
872, onde funciona a Delegacia da Polícia Federal.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/02/2003.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2021.000.000.100.
Aditamento nº 374/2003-1/19.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 9.786,10 (nove mil, setecentos e oitenta e seis reais e 
dez centavos) mensais.
Data: 23/04/2021.

Aditamento ao Contrato - Contratada: TIAGO GOMES MEDEIROS 
– ME. – CNPJ nº 14.778.861/0001-00 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2020.000.000.278
Código Ajuste nº 2020.000.001.210
Contrato nº 1667/2020.
Proc. Admin.: nº 54.253/2020.
Licitação: Edital de Concorrência n° 27/2020.
Objeto: Execução de obras para reforma, melhorias, construção 
de alambrados e pintura em campos de areia e gramados.
Valor: R$ 207.302,88 (duzentos e sete mil, trezentos e dois reais 
e oitenta e oito centavos). 
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 10/11/2020.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2021.000.000.099.
Aditivo nº 1.667/2020-1.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 16/04/2021.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locador: MXR ADMINISTRA-
ÇÃO DE IMÓVEIS LTDA. - CNPJ nº 02.212.344/0001-90 (SEMGOV)
Proc. Admin.: nº 716/2004.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Liberato Macedo, 
nº 850, utilizado como anexo pela Delegacia da Polícia Federal.
Valor: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais.
Prazo: 05 (cinco) meses.
Data: 24/07/2004.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo n° 2021.000.000.098.
Aditamento nº 716/2004 - 1/17.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 3.450,70 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais e 
setenta centavos) mensais.
Data: 23/04/2021.

Contratada: LEANDRO DE OLIVEIRA GARCIA & CIA LTDA ME. 
– CNPJ nº 10.563.280/0001-08 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.002.162
Código Ajuste nº 2021.000.000.489
Contrato nº 0480/2021.
Proc. Admin.: nº 54.049/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 187/2020 - Ata de Registro de 
Preços nº 409/2020 (válida até 10/08/2021).
Objeto: Fornecimento, reposição e colocação de vidros nas uni-
dades escolares e demais setores.
Valor: R$ 18.350,60 (dezoito mil, trezentos e cinquenta reais e 
sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 16/04/2021.

Contratada: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 08.849.206/0001-00 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.063
Código Ajuste nº 2021.000.000.488
Contrato nº 0479/2021.
Proc. Admin.: nº 159.185/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 18/2021.
Objeto: Aquisição de material odontológico.
Valor: R$ 10.644,00 (dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais)
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 16/04/2021.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

14PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

15PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

16PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

17PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

18PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SINDICANTE N.º 4871/2020

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do Serviço Muni-
cipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela 
Lei n.º 1.657/69, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e baseado no Relatório Final da Comissão Permanente 
Sindicante, constituída através do Ato n.º 1106/2021 e demais 
documentos que instruíram os autos, HOMOLOGA o procedimento 
e ratifica a conclusão apresentada no Processo n.º 4871/2020.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.
Após, arquive-se com as cautelas de praxe.

Piracicaba, 23 de abril de 2021

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2021 - PROCESSO N.º 1019/2021 
EDITAL RETIFICADO
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAL HIDRATADA EM 
SACOS DE 20 KG PARA TRATAMENTO DE ÁGUA.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 
11/05/2021 às 10h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) 
ou Setor de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 
2ª a 6ª feira, das 09 às 15 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 
2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 23 de abril de 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do Semae

	 SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 22 Abril 2.021

Protocolados e Encaminhados
	Protocolos	 Interessados
	002007/2021	 ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÃO
	002008/2021	 V.C.S. ROXCHA E CONSTRUTORA EIRELI
	002009/2021	 VR DEMOLIDORA LTDA
	002010/2021	 MM DEMARCHI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME
	002011/2021	 IMPERMAXX IMPERMEABILIZAÇÃO - EIRELI
	002012/2021	 AMJ SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
	002013/2021	 MODOLO E MODOLO CONSTRUÇÕES LTDA
	002014/2021	 BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO EIRELI
	002015/2021	 G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP
	002016/2021	 VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA
	002017/2021	 CONTEG CONSTRUTORA EIRELI ME
	002018/2021	 VPN SOLUTION PROVIDER - CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
	002019/2021	 AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES
		 E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM EIRELI
	002020/2021	 THIAGO PACKER
	002021/2021	 CARINA DOS SANTOS MAZZI
	002022/2021	 GETULIO PEREIRA DA SILVA
	002023/2021	 RENAN DE ALMEIDA CORREIA
	002024/2021	 DALZIZA DE FREITAS MENEGHETTI
	002025/2021	 SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
	002026/2021	 SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
	002027/2021	 SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
	002028/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	002029/2021	 JNL CONTROLE DE PRAGAS LTDA
	002030/2021	 JOSE MAZZERO
	002031/2021	 RONALDO LOPES DA SILVA
	002032/2021	 ELETROSILVA ENROLAMENTO DE MOTORES LTDA.
	002033/2021	 JOSE ALVES DOS SANTOS
	002034/2021	 CARLOS FERNANDO AUTO RIBEIRO
	002035/2021	 FRANCISCA ROSA DO PRADO AGUIAR
	002036/2021	 NELSON ELEUTERIO
	002037/2021	 MARIA JOSÉ ROSATTI ELEUTHERIO
	002038/2021	 ANTONIO CARLOS FUSATTO
	002039/2021	 NOZOR STURION JUNIOR
	002040/2021	 ALICE GALVANI DA SILVA
	002041/2021	 GILMAR APARECIDO COSSANTE
	002042/2021	 ANTONIO VALDEMAR TOSI
	
Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000171/2021	 003666/2020	 JOÃO EVANGELISTA DE CARVALHO FILHO: "Indeferido".
	000534/2021	 004712/2020	 JOCELI DE FÁTIMA RUBIA: "Indeferido".
	000535/2021	 004713/2020	 ANA MARIA DREZADOR: "Indeferido".
	000559/2021	 000394/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	000697/2021	 000490/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	000698/2021	 000491/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	001133/2017	 000729/2017	 HELIO DUCATTI: "Arquivado".
	001260/2021	 003666/2020	 JOÃO EVANGELISTA DE CARVALHO FILHO: "Indeferido".
	001806/2020	 001207/2020	 FRANCIELLE APARECIDA ALVES DE ARRUDA: "Concluído".
	001836/2021	 003666/2020	 JOÃO EVANGELISTA DE CARVALHO FILHO: "Indeferido".
	001843/2021	 001255/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Indeferido".
	001928/2021	 001320/2021	 REGIONAL STA. TEREZINHA: "Concluído".
	001929/2021	 001321/2021	 REGIONAL STA. TEREZINHA: "Concluído".

	001930/2021	 001322/2021	 REGIONAL STA. TEREZINHA: "Concluído".
	001931/2021	 001323/2021	 REGIONAL STA. TEREZINHA: "Concluído".
	002003/2021		  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: "Concluído".
	002782/2019	 002041/2019	 WANDERSON SERGIO POLLETTE: "Indeferido".
	002799/2019	 002050/2019	 CESAR AUGUSTO MORGADO: "Indeferido".
	002800/2019	 002051/2019	 BONAFÉ ENGENHARIA ELETRICA S/C LTDA: "Indeferido".
	003022/2019	 002225/2019	 JOSÉ SEVERINO DONATI: "Indeferido".
	005057/2020	 003666/2020	 JOÃO EVANGELISTA DE CARVALHO FILHO: "Indeferido".
	005784/2019	 004520/2019	 WESLEY GOMES FERREIRA: "Indeferido".
	005906/2019	 004596/2019	 MARIA CANDIDA LIMA: "Indeferido".
	006598/2020	 004730/2020	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	007346/2019	 005663/2019	 JOANA DARC NASCIMENTO FERREIRA: "Indeferido".
	007771/2020	 003666/2020	 JOÃO EVANGELISTA DE CARVALHO FILHO: "Indeferido".
	008296/2020	 005468/2020	 TARCISIO PERESSIN: "Deferido".

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas 
condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 106/2020 – PROCESSO N.º 4294/2020
Objeto: MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - DIVERSOS
Contratada: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME
Emissão: 22/04/2021
Valor: R$ 1.047,70
Empenho n.º 721/2021
Dotação 15  – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas 
condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 106/2020 – PROCESSO N.º 4294/2020
Objeto: MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - DIVERSOS
Contratada: J.D. CAMARGO & CIA LTDA - EPP
Emissão: 22/04/2021
Valor: R$ 1.147,30
Empenho n.º 725/2021
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas 
condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 28/2021 – PROCESSO N.º 783/2021
Objeto: PAINEL ELÉTRICO COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA PARA ACIONAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO DE 7,5 CV
Contratada: THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA
Emissão: 22/04/2021
Valor: R$ 21.500,00
Empenho n.º 729/2021
Dotação 76 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323230.1751200232.434

PODER LEGISLATIVO

Extrato de Contrato

Modalidade: Convênio
Processo n.º: 216/2021
Conveniada: Caixa Econômica Federal.
Objeto: cooperação entre os partícipes para viabilizar a concessão de empréstimo consignado aos servidores públicos municipais ativos 
da Câmara de Vereadores de Piracicaba.  
Período de Vigência: 19/04/2021 até 18/04/2022.

Data de assinatura: 19/04/2021.
                      

Piracicaba, 26 de abril de 2021.

Gilmar Rotta
- Presidente - 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

19PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

20PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

21PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

22PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

23PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

24PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

25PIRACICABA, segunda-feira, 26 de abril de 2021


		2021-04-26T13:46:22-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




